
        


        


        

        

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

       Об учреждении государственного федерального средства 

          массовой информации "Парламентское телевидение 

            Государственной Думы Федерального Собрания 

                       Российской Федерации" 

 

     В  целях  обеспечения  всестороннего  информирования   граждан 

Российской   Федерации   о   деятельности   Государственной    Думы 

Федерального   Собрания   Российской   Федерации,    руководствуясь 

законодательством  Российской  Федерации   о   средствах   массовой 

информации, Государственная Дума Федерального  Собрания  Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Учредить  государственное  федеральное  средство   массовой 

информации   "Парламентское   телевидение   Государственной    Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации". 

     2. Поручить  Председателю  Государственной  Думы  Федерального 

Собрания           Российской           Федерации            издать 

организационно-распорядительные   акты   для    решения    вопросов 

деятельности  редакции   государственного   федерального   средства 

массовой информации "Парламентское телевидение Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации". 

     3. Поручить   Аппарату   Государственной   Думы   Федерального 

Собрания  Российской  Федерации  в  соответствии  с   установленным 

законодательством   Российской   Федерации   порядком   осуществить 

необходимые действия по регистрации  государственного  федерального 

средства    массовой    информации    "Парламентское    телевидение 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации"  в 

уполномоченном федеральном органе исполнительной власти. 

     4. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     20 июля 2017 года 

     № 2142-7 ГД 


        


